
航貨教第 37号  

2020年 3月 26日 

正会員各位 

教育担当者各位 

受験予定者各位 

一般社団法人 航空貨物運送協会 

国際教育委員会 

 

 

2020年 6月 6日（土）開催のディプロマ認定試験【危険物コース】中止のお知らせ 

  

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ディプロマ認定試験事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2020 年 6 月 6 日（土）に予定しておりましたディプロマ認定試験危険物コースに関しまし

て、新型コロナウイルス感染症拡大を踏まえ、受験生の健康を第一に協議しました結果、中止するこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。 

 

 中止に至った経緯 

 3 月の辞退者も含めますと全国で約 250 名以上の参加が見込まれ、講習会や試験会場に多くの

人数が集まることが予想され、感染症拡大防止の観点から中止といたしました。 

 日程的に、4 月 15 日までには IATA への受験申込を終了させ、さらに 4 月 21 日からは事前講習

がスタートする状況を踏まえて、早めに判断いたしました。 

 

何とぞ諸事情ご賢察の上ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

※備考 

1. 中止に伴い、危険物ディプロマ資格取得希望者は、次回、9 月 5 日、または 12 月 5 日に受験いただき

ますようお願いいたします。尚、今回は IATAへの受験申込前に中止しております。 

2. 次回、9 月・12 月受験のための危険物コースの受講登録は、予定通り 2020 年 4 月から申し込み受付

を開始します。尚、この受講登録が JAFA経由で行う最後の受講登録となります。 

 


